INDICAÇÃO N°. 109/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGUAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de manutenção das pinturas das quadras das Escolas: Escola Municipal Jose Rodrigues Silqueira, Escola Municipal Deus é Amor e Escola Municipal Monteiro Lobato.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que essas Escolas precisam ser revitalizadas pensando na conservação das mesmas e incentivando a pratica de esportes pelas crianças que estudam nessas Escolas.
                       Neste sentido, solicito que os responsáveis viabilizem essa obra. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de Março de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             EDNALDO F. DA SILVA
                     Vereador	Vereador

CARLOS A. C. RESENDE                                                                     WILLIAN M. BATISTA
[bookmark: _GoBack]              Vereador	Vereador